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در پی بالاگرفتن تنش  های دیپلماتیک میان 
آمریکا و چین که با تحریم های تازه واشنگتن 
علیه چند مقام چینی به دلیل »نقض فاحش 

حقوق بشر« تشدید شده اســت، واشنگتن به 
اتباع خود در این کشور نسبت به خطر فزاینده 
»بازداشت های خودسرانه« هشدار داد. وزارت 

امور خارجه آمریکا در بیانیه ای به شهروندان 
آمریکایی مقیم چین هشدار داد که احتمال 
انجام بازجویی و بازداشت های طولانی مدت 
به بهانه مسائل مرتبط با »امنیت کشوری« با 
دستور مقامات چین وجود دارد. تنش از سوی 
دو ابرقدرت اقتصادی جهان در حالی در پیش 
گرفته شده که واشنگتن و پکن طی ماه های اخیر 
بر سر مسائل مختلف از جمله سرکوب جنبش 
دموکراسی خواهی در هنگ کنگ، نحوه کنترل 
ــروس کرونا و اطــاع رسانی در  همه گیری وی
خصوص منشأ و نحوه شیوع بیماری کووید۱۹ 
و همچنین تنش های مرتبط با اختافات در 
دریای جنوبی چین با یکدیگر در تنش بوده اند. 
پکن تا عصر دیروز، واکنشی رسمی به هشدار 
اخیر وزارت خارجه آمریکا نشان نداده بود، اما 
به هشدار مشابهی از سوی استرالیا واکنش 
نشان داده  و آن را »کاما مضحک و جعلی« 
توصیف کرده بود. پروژه هراس از چین مدت 
هاست که در آمریکا کلید خورده است. هفته 

گذشته، رئیس پلیس فدرال آمریکا  در اندیشکده 
راستگرای هادسن ادعــا کرد که دولــت چین 
تاش می کند »تنها ابر قدرت جهان« شود. با 
این حال، وانگ یی، وزیر خارجه چین، با اشاره 
به این  که روابط دو کشور با جدی ترین چالش 
40 سال اخیر مواجه شده، گفته است افرادی 
در آمریکا درصــدد تبدیل چین به یک دشمن 
هستند و »چین نمی خواهد و نمی تواند به یک 
آمریکای دیگر تبدیل شــود«. اما نگاه کان و 
راهبردی آمریکا در حوزه سیاست خارجی در 
دوره ترامپ که در »سند چشم انداز استراتژی 
امنیت ملی« هم در سال 20۱7 و هم بعد از آن 
خود را نمایان ساخت، نشان می دهد آمریکا به 
طور آشکار، روسیه و چین را جدی ترین تهدید 
امنیت ملی خود می داند و بر این اســاس جو 
خصمانه فعلی از تبعات همین رویکرد است و 
منحصراً به رویکرد جمهوری خواهان و شخص 
ترامپ مربوط نمی شود و تصمیمی مرتبط با 
لایه عمیق قدرت )deep state( در آمریکاست. 

ادلب؛آرامش قبل از توفان 

عملیات ارتـــش ســوریــه و  علیرضا تقوی نیا - 
متحدانش برای تصرف ادلب سرانجام چه زمانی 
انجام خواهد شد ؟واقعیت ایــن اســت که به رغم 
آمادگی رزمی ارتش سوریه ومتحدانش، رایزنی های 
پشت پرده ترکیه و درخواست های مکرر اردوغان و 
فرصت خواستن های وی برای حل مناقشه به صورت 
مسالمت آمیز عامل اصلی تاخیر عملیات بوده است. 
ترکیه در لیبی لقمه بزرگ تر از دهانش را برداشته و با 
تکیه بر پول قطر و مسلحانی که در سوریه اجیر کرده 
قصد دارد به هر شکل در صحنه معادلات این کشور 
در مقابل روسیه ، مصر ، امارات ، فرانسه و ... بایستد ؛ 
امری که بی شک خارج از توان ارتش اردوغان است.
همزمان بیش از 2 میلیون نفر از معارضان و خانواده 
های شان در استان ادلب سکونت دارند و سیطره 
سوریه بر این استان مساوی با هجوم خیل عظیم 
آوارگان به ترکیه خواهد بود. با توجه به شرایط حاد 
ناشی از کرونا ، اردوغان ضمن حمایت مجدد خود 
نسبت به روند آستانه از پوتین درخواست کرده تا فعا 
عملیات به تاخیر افتد تا راه چاره ای برای حل سیاسی 
بحران یافته شود. شاید تصور عمومی این باشد که 
اردوغان مثل همیشه قصد وقت کشی و خریدن زمان 
را دارد که البته دور از واقعیت هم نیست اما به زعم من 
ترکیه فعا دخالت در لیبی و حمایت از دولت اخوانی 
فائز السراج را در اولویت برنامه های منطقه ای خود 
قرار داده است و به همین دلیل توان دخالت موثر در 
سوریه را ندارد و مترصد این است که شرایط در استان 
ادلب فریز شود.پوتین هم که طی این سال ها نهایت 
تاش خود را برای جدایی اردوغان از آمریکا و ناتو 
کرده ، در بسیاری از قضایا در مقابل درخواست های 
رئیس جمهور ترکیه مقاومت نمی کند .به هر صورت 
به نظر می رسد فعا ادلب روزهای آرامی را سپری 

خواهد کرد ؛ البته آرامشی که قبل از توفان است.

تحلیل روز

مجسمه ای از ترامپ که روی سرش تاج شاهی 
گذاشته و زیر آن نوشته شده: شاه ترامپ بالاتر از 
قانون. اما سمت چپ تصویر، دیوان عالی سعی دارد 
این مجسمه را به زیر بکشد. اشاره ای به رای اخیر 
قضات دیوان عالی آمریکا مبنی براین که پس از سال 
ها مخفی کاری ترامپ،دادستان نیویورک  اجازه 

دارد اسناد مالیاتی وی را بررسی کند. 

تظاهرات هزاران اسرائیلی علیه نتانیاهو به خشونت کشیده شد 

تابستان داغ در خیابان های تل آویو 
با  صهیونیستی  رژیـــم  امنیتی  نــیــروهــای 
وضعیت  علیه  گسترده  تظاهرات  به  حمله 
دولت  ناتوانی  و  اقتصادی  و  معیشتی  بد 
ــا،  ــرون ــت بـــحـــران ک ــری ــدی نــتــانــیــاهــو در م
معترضان را بــه شــدت ســرکــوب کــردنــد. 
کردن  مسدود  ضمن  تظاهرات کنندگان 
خیابان های اصلی منتهی به میدان رابین در 
تل آویو، پاکاردهایی با نوشته های »ارتشا، 
کاهبرداری و خیانت در امانت«حمل کردند 
و شعارهایی برای مبارزه با فساد سر دادند. 
برخی رسانه های رژیم صهیونیستی شمار 
معترضان را ده هــا هــزار نفر اعــام کردند. 
شبکه رادیــویــی آر. تــی. ال )RTL( فرانسه 
در حساب کــاربــری خــود در توئیتر نوشت 
نرخ بیکاری در اسرائیل در ماه های اخیر 
جهش پیدا کرده و از 3.4 درصد در ماه فوریه 
ــد در مــاه آوریــل رسیده است.  به 27 درص
ــورت گرفته  بــراســاس نتایج نظرسنجی ص
نیز،  صهیونیستی  ــم  رژی  ۱2 شبکه  توسط 
۵۸ درصد ساکنان سرزمین های اشغالی  
وزیر  نخست   نتانیاهو  بنیامین  عملکرد  از 
رژیم صهیونیستی در کاهش تاثیر کرونا بر 
جنبه های اقتصادی ناراضی هستند و  3۵ 
درصــد در زمینه ضعف عملکرد وی جواب 
منفی دادند. کاهش محدودیت های اعمال 
شده برای مهار کرونا در سرزمین های اشغالی 
در روزهــای گذشته باعث روند صعودی آن 

شده است به طوری که نتانیاهو در واکنش 
به افزایش آمار مبتایان به کرونا، گفت: در 
بازگشایی کسب و کارها عجله کردیم. این 
تظاهرات در حالی برگزار می شود که دور 
دوم دادگاه فساد مالی نتانیاهو برای هفته 
آینده و روز ۱۹ جولای )2۹ تیر( برنامه ریزی 
شده است.نخست وزیر رژیم صهیونیستی در 
سه پرونده جداگانه به فساد متهم شده است. 
دور اول دادگاه رسیدگی به اتهام های او ماه 
می ، پس از چند بار تاخیر در زمان دادگاه 
برگزار شد.اراضی اشغالی در ماه های اخیر 
شاهد اعتراض های گسترده ضد نتانیاهو در 
موضوع های مختلفی مانند ناکامی در مقابله 
با شیوع کرونا، بحران های اقتصادی و طرح 
الحاق کرانه باختری به اراضی اشغالی بود.

ــک روزنــــــامــــــه فـــرانـــســـوی  ــ ــر یـ ــتـ ــیـ تـ
ــون" )اتحاد(:"تقریبا  ــی ــون )L'union("ل
مثل این که هیچ اتفاقی نیفتاده""ماسک 
زدن خیلی کم شده، فاصله فیزیکی کمتر 
و کمتر رعایت شده: سستی در اقدامات 
قربانیان  شمار  ــده"  ش تایید  پیشگیرانه 
کرونا در فرانسه بیش از 30 هــزار نفر و 
مبتایان به این ویروس بیش از ۱0۵ هزار 
مورد گزارش شده است.روزنامه "لونیون" 
 )Reims("در سال ۱۹44 در شهر "ریـــم
فرانسه تاسیس شد و در نواحی شمال شرق 

این کشور توزیع می شود.

پیشخوان بین الملل 

ــپ، رئیس جمهور آمریکا بــرای  ــرام ت ــد  ــال دون
نخستین بار از ماسک استفاده کرد؛ در جایی 
عمومی و جلوی چشم دیگران.ترامپ در بازدید 
از یک بیمارستان زخمی های جنگی ماسک زد و 
مدعی شد قبا هم با ماسک مخالفتی نداشته اما 

ماسک را باید به جا و به زمانش زد!

چهره روز 

کارتون روز 

توئیت میت رامنی، سناتور جمهوری خواه از ایالت 
یوتا در واکنش به عفو راجر استون از سوی ترامپ:این 
فسادی بی سابقه و تاریخی است که رئیس جمهور 
آمریکا کسی را که از سوی هیئت منصفه به دلیل 
دروغ گویی در حمایت از همان رئیس جمهور، 

گناهکار شناخته شده است، می بخشد.

توئیت روز 

آمریکا به اتباع خود درباره احتمال بازداشت شدن در چین هشدار داد 

تداوم پروژه چین هراسی 

ترامپ: درباره ونزوئلا یک اتفاق در راه است 
مادورو ادعاهای ترامپ علیه کاراکاس را انتخاباتی دانست 

رئیس جمهور آمریکا با تکرار مداخله در امور داخلی 
ونزوئا بر لزوم تغییر سیستم حاکم بر این کشور 
تاکید کرد و مدعی شد که »یک اتفاق« برای این 
کشور آمریکای لاتین در راه است. ترامپ طی 
مصاحبه ای با شبکه اسپانیایی زبان تِلِموندو، پس 
از ابراز تردید درباره حمایت از رهبری گوایدو در 
ونزوئا، برای گرفتن موضع قوی و کنترل شده 
در این باره که ظاهراً در هفته های اخیر در دستور 
کار واشنگتن قرار گرفته، اعام آمادگی کرد و 
اطمینان داد که آماده گفت و گو با نیکاس مادورو 
است. ترامپ به همین مناسبت افــزود: با وجود 
این که به نظر می رسد گوایدو فرد منتخب است 
اما ظاهراً در حال از دست دادن قدرت است.  از 
سخنان ترامپ استنباط می شود که دولت وی 
با وجــود این که به شدت به دنبال یافتن گزینه 
های مناسب برای انتقال قدرت در ونزوئاست، 
گوایدو را به عنوان یک گزینه ضمنی و نه قطعی 
برای دستیابی به تحولات مذکور در نظر گرفته 
است. دونالد ترامپ، رئیس جمهوری آمریکا در 
گفت و گو با شبکه تلموندو نوتیسیاس نیز گفت: 
اتفاقی در ونزوئا روی خواهد داد که آمریکا تا 
حد زیادی پشت آن خواهد بود، اما این  که دقیقا 

چه اتفاقی قرار است بیفتد را افشا نکرد. با 
این حال،»نیکاس مادورو« رئیس جمهوری 
ونزوئا ، سخنان ترامپ را انتخاباتی و تقا 
برای جلب بخشی از اعتبار از دست رفته خود 
نزد مردم کشورش دانست.اظهارات ترامپ 
نیز در حالی مطرح شــده که طی هفته های 
اخیر پیام های گاهی متناقض از رئیس جمهور 
آمریکا درباره ونزوئا مطرح شده است.پیشتر 
یک رسانه آمریکایی خبر داد که دونالد ترامپ از 
خوان گوایدو رئیس جمهور خودخوانده ونزوئا 
دلسرد شده و به دنبال دیدار با نیکاس مادورو 
سیاستمداران  و  محافل  واکنش های  ــت.  اس

خبر سبب شد که این تــنــدروی آمریکایی به 
ترامپ اعام کند: 

ــادورو  ــ ــا مـ ــ »ب
تنها برای 
بــــحــــث 

ــز  ــیـ یــــــــک چـ
ــدار خواهم  دیـ

کـــــــرد: خــــروج 
از  مسالمت آمیز 

قدرت«.


